
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

09 сентября 2024 года 
ПРИКАЗ № 3 3 8 

О проведении всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным 
предметам в Лужском муниципальном 
районе в 2024 - 2025 учебном году 

В соответе 

движения в 

ъии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее Порядок), распоряжением 
комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 
06 сентября 2024 года № 2585-р «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Ленинградской области в 2024/2025 учебном году», в целях 
выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 
научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, отбора 
лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы сборных команд 
Российской Федерации для участия в международных олимпиадах по 
общеобразовательным предметам и развития олимпиадного 
Лужском муниципальном районе 
приказываю: 

1. Провести в 2024/2025 учебном году в Лужском муниципальном районе 
школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников 
(далее - Олимпиада) по общеобразовательным предметам в соответствии с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 года № 678 (далее - Порядок). 
2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады в 
Лужском муниципальном районе в 2024/2025 учебном году (приложение 1 ). 
3. Возложить функции муниципального оператора Олимпиады 
муниципальный олимпиадный центр. 
4. Муниципальному олимпиадному центру (Жиба Э.В.): 
4.1. Обеспечить технологическое и информационное сопровождение 
проведения Олимг|иады в Лужском муниципальном районе; 
4.2. Определить места проведения муниципального этапа Олимпиады по 
общеобразовательным предметам в Лужском районе в 2024/2025 учебном году 
(по согласованию с руководителями образовательных организаций). Срок: до 
24.10.2024. 
4 . Подготовить предложения по кандидатурам в состав 
муниципального этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам в 
2024/2025 учебном году. Срок: до 10.10.2024 г. 

жюри 



этапе Олимпиады, а также 

4.4. Организовать участие в региональном этапе Олимпиады в Ленинградской 
области участников муниципального этапа Олимпиады в Лужском районе в 
2024/2025 учебном году, набравших необходимое количество баллов, 
установленных Комитетом общего и профессионального образования 
Ленинградской области для участия в региональном 
сопровождающих лиц. 

4.5. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в Лужском районе 
в 2024-2025 учебном году для обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях по образовательным программам 
начального общего образования (4 класс: русский язык, математика), 
основного общего и среднего общего образования (5-11 класс: русский язык, 
математика, информатика, физика, химия, биология, экология, география, 
астрбномия, литература, история, обществознание, экономика, право, 
искусство (мировая художественная культура), физическая культура, труд 
(технология), основы безопасности и защиты Родины, английский язык, 
немецкий язык), а также лиц, осваивающих указанные образовательные 
программы в форме самообразования или семейного образования, в том числе 
с использованием информационно-коммуникационных технологий на 
платформе «Сириус.Курсы», в соответствии с графиком проведения 
школьного этапа Олимпиады в Ленинградской области в 2024/2025 учебном 
году (приложение 2). Срок: до 01.1 1.2024. 

4.6. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады в Лужском 
районе в 2024/2025 учебном году для обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, а также лиц, 
осваивающих указанные образовательные программы в форме 
самообразования или семейного образования в соответствии с Порядком. 
Срок: до 20.12.2024. 
4.7. Обеспечить совместно с МКУ «Лужский информационно-методический 
центр» (Наумова Т.Я.) методическое сопровождение проведения школьного и 
муниципального этапов Олимпиады в 2024/2025 учебном году для 
муниципальных предметно-методических комиссий и педагогов. 
4.8. Организовать передачу результатов участников муниципального этапа 
Олимпиады в Лужском районе в 2024/2025 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету и классу региональному оператору 
Олимпиады в Ленинградской области в 2024/2025 учебном году в сроки и по 
форме, установленной организатором регионального этапа Олимпиады в 
Ленинградской области. 
4.9. Обеспечить специальными условиями у 
муниципального этапов Олимпиады с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов, учитывая состояние их здоровья, особенности 
психофизиологического развития. 
4.10. Провести награждение победителей и призеров муниципального этапа 
Олимпиады в Лужском районе в 2024/2025 учебном году поощрительными 
грамотами в соответствии с Порядком. 
4.11. Направить для участия в региональном этапе Олимпиады в 
Ленинградской области в 2024/2025 учебном году участников муниципального 
этапа Олимпиады, набравших необходимое количество баллов по каждому 

астников школьного и 



4.12. Направить 

общеобразовательному предмету, установленное организатором регионального 
этапа Олимпиады 

Олимпиады для участия в региональном этапе 
Ленинградской области в 2024/25 учебном году победителей 
регионального этапа Олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих 
обучение в муниципальных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя 
муниципальным олимпиадным центром Жиба Э.В. 

Председатель комитета образован 

и призеров 

С.В. Красий 



Утвержден 
приказом комитета образования 
от 09 сентября 2024 года № 3 3 8 

(приложение 1) 

Состав 
оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Лужском муниципальном районе 
в 2024/2025 учебном году 

Председатель оргкомитета 
Красий Светлана Викторовна, председатель комитета образования 

администрации Лужского муниципального района 

Сопредседатели оргкомитета 
1 [икитина Алла Аркадьевна, заместитель председателя комитета образования 
администрации Лужского муниципального района 
Жиба Элона Валиковна, заведующий муниципальным олимпиадным центром 

Члены оргкомитета 
Наумова Татьяна Яковлевна, 
методический центр» 

заведующий МКУ «Лужский информационно-



Утвержден 
приказом комитета образовании 
от 09 сентября 2024 года № 338 

(приложение 2) 

График проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области 

в 2024/25 учебном году 

.V" 

п/п 
1 

Название олимпиады 

Экология 

История 

Сроки проведения 
школьного п а п а 

23 сентября 2024 года 

24 сентября 2024 года 

Астрономия (на платформе «Сириус.Курсы») 25 сентября 2024 юла 

Немецкий язык 26 сентября 2024 года 

Искусство (мировая художественная культура) 27 сентября 2024 гола 

9. 
10. 

1 1 

12. 

)ранцузскии язык 
Испанский 

Физика (на Платформе «Сириус.Курсы») 
География 

Экономика 

Литература 
Биология 7-11 классы (на платформе 

«Сириус.Курсы») 

30 сентября 2024 гола 

1 октября 2024 гола 
2 октября 2024 гола 
3 октября 2024 года 

4 октября 2024 гола 

7 октября 2024 года 

8 октября 2024 года 

13 

14. 

Биология 5-6 классы (на платформе 
«Сириус.Курсы») 
Обществознание 

9 октября 2024 года 

10 октября 2024 юла 
15 

16. 
Русский язык 

Китайский язык 
11 октября 2024 года 

14 октября 2024 года 
17. 

18. 

Математика 7-11 класс (на платформе 
«Сириус. Курсы») 

Математика 4 - 6 класс (на платформе 
«Сир иус. Кур сы») 

15 октября 2024 юла 

6 октября 2024 года 

19. 

20. 
Физическая культура 

Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 
17 октября 2024 гола 

18 октября 2024 года 
2 1 Труд (технология) 21 октября 2024 года 
22. Основы безопасности и защиты Родины 22 октября 2024 года 
23. Информатика (па платформе «Сириус.Курсы») 23 октября 2024 года 
24. Английский язык 24 октября 2024 года 
25. Право 25 октября 2024 юла 




